
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení podaného Obcí 
Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví, IČO 002 45 828, vyjádření dotčených 
správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr „ZTV Černá v Pošumaví – sever“ nemá významný vliv na životní 
prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

1. Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

ZTV Černá v Pošumaví – sever 

Bod 108 – „Záměry rozvoje sídel s rozlohu od stanoveného limitu“ - tj. 5 ha, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem oznámení je vybudování základní technické vybavenosti pro bydlení, občanského vybavení, místních 
komunikací a inženýrských sítí včetně přípojek, veřejného osvětlení, elektrického vedení VN, trafostanice, zeleně 
a mobiliáře. Stavba bude sloužit pro obsluhu 79 parcel pro výstavbu rodinných domů (dále také jen „RD“) 
se dvěma plochami veřejné zeleně a 1 plochou pro sport. Celková plocha záměru činí 15,3662 ha. 

Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 
Obec:    Černá v Pošumaví 

Katastrální území: Černá v Pošumaví 
Pozemky KN p. č.: 211/1, 211/2, 211/8, 211/32, 211/35, 211/36, 211/55, 211/101, 211/104, 211/105, 

211/109, 211/110, 211/111, 211/112, 211/113, 211/153, 211/163, 211/173, 211/188, 
211/294, 211/334, 211/335, 211/337, 211/343, 211/344, 211/345, 211/346, 211/357, 
211/358, 1508/1 

  

   
Naše č. j.: KUJCK 34713/2021  
Sp. zn.: OZZL 14557/2021/pezo SO  
   
Vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  
Telefon: 386 720 735  
E-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 25. 3. 2021  

*KUCBX00YXBK2*
KUCBX00YXBK2 



Naše č. j.: KUJCK 34713/2021 Sp. zn.: OZZL 14557/2021/pezo SO 
 

Stránka 2 z 9 
 

Oznamovatel:  

Obec Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví, IČO 002 45 828 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Hana Pešková ze společnosti DHW s.r.o., držitelka autorizace dle § 19 zákona 

2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je umístění základní technické vybavenosti (dále také jen „ZTV“) pro výstavbu celkem 
79 rodinných domů v návaznosti na stávající zastavěné území obce Černá v Pošumaví. Součástí jsou také 
2 plochy veřejné zeleně a plocha pro sport. Záměr je řešen jako příprava území pro umístění obytné výstavby 
k rozvoji obce a jako takový je posuzován, tzn. je posuzována nejen vlastní technická infrastruktura, ale i budoucí 
využití. Jednotlivé rodinné domy budou stavěny individuálně.  
Kumulace nastane s objekty podobného charakteru, tedy s projektem „Obytný komplex Marína – Černá 
v Pošumaví“ a stávající obytnou zástavbou v severní části obce. „Obytný komplex Marína – Černá v Pošumaví“ 
(na pozemcích p. č. 92/1, 92/6, 92/11, 92/14, 211/79, 211/114, 211/115, 211/116 a 211/349 v k. ú. Černá  
v Pošumaví) bude vystavěn ve dvou etapách – první, v současnosti připravovaná etapa, obsahuje 4 bytové domy 
s dvěma patry a podkrovím a nadzemní parkoviště (vydáno územní rozhodnutí Městského úřadu Horní Planá, 
odboru stavební úřad č. j. MÚHP-2929/2020 ze dne 29. 5. 2020). Výška bytových domů je 9,5 m. Ve druhé 
etapě vzniknou také 4 bytové domy. Kumulace se projeví především v související dopravě, lokalita je napojena  
na silnici I/39, která je zatěžována sezónně i dopravou související s rekreačním využíváním přehrady Lipno. 
„Obytný komplex Marína – Černá v Pošumaví“ bude mít samostatný vjezd, ale jedna větev obslužných 
komunikací je propojena s posuzovanou lokalitou. Celkový počet parkovacích stání pro „Obytný komplex Marína 
– Černá v Pošumaví“ je 57 (pouze pro bydlící a jejich návštěvy). Kumulace se projeví také ve vlivu na krajinný 
ráz, kdy dojde ve spojení s obytným komplexem k zastavění celé volné plochy louky v této části obce. Synergické 
účinky v lokalitě se nebudou vzhledem k charakteru záměru uplatňovat. 

3. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Záměr řeší umístění základní technické vybavenosti pro bydlení. Řešení stavby zajišťuje potřebnou dopravní 
obslužnost lokality a zároveň vhodnou volbou šířkových a směrových parametrů komunikace vytváří prostor 
pro další pobytové funkce uličního prostoru a zachovává tak podmínky kvalitního bydlení a života v zástavbě 
rodinných domů.  
 
Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení:  
SO 101 Místní komunikace  
SO 102 Parkovací stání 
SO 103 Sjezdy  
SO 104 Stezka pro chodce a cyklisty  
SO 105 Stezka pro inline brusle  
SO 106 Plocha pro tříděný domovní odpad (TDO)  
SO 301 Odvodnění komunikace  
SO 302 Dešťová kanalizace  
SO 303 Vodovodní řád  
SO 304 Vodovodní přípojky  
SO 305 Splašková kanalizace gravitační  
SO 306 Splašková kanalizace tlaková  
SO 307 Kanalizační přípojky  
SO 401 Veřejné osvětlení  
SO 402 Podzemní vedení NN, přípojkový pilíř  
SO 403 Elektrické vedení VN a trafostanice  
 
SO 101 Místní komunikace  
Celkem je navrženo 8 větví komunikací – A (délka 743 m), B (délka 73 m), C (délka 52 m), D (délka 69 m),  
E (délka 38 m), F (délka 531), G (délka 214 m) a H (délka 53 m). Větev A tvoří páteřní komunikaci, je napojena 
na účelovou komunikaci směřující k vodní nádrži Lipno na severovýchodě, na jihovýchodě navazuje na oblast 
řešící samostatný projekt „Obytná komplex Marína – Černá v Pošumaví“. Na tuto větev A jsou napojeny větve 
B - H. Prvních 648 m větve A a větve B - D jsou navrženy jako místní komunikace typu C3 s asfaltovým povrchem. 
Ostatní větve jsou místní komunikace typu D1 s povrchem z betonové dlažby. Větve A a D budou dvoupruhové, 



Naše č. j.: KUJCK 34713/2021 Sp. zn.: OZZL 14557/2021/pezo SO 
 

Stránka 3 z 9 
 

šířky 5,5 m u napojení na stávající komunikaci se rozšiřují na 6 m. Po 648 metrech přechází větev A v obytnou 
zónu. Větve E a H jsou jednopruhové, široké 4,5 m, u výjezdu na páteřní komunikaci opatřeny zpomalovacím 
prahem. Slouží pouze pro obsluhu dvou či tří parcel a na jejich konci jsou opatřeny sdruženým dvojitým  
či trojitým sjezdem. Větev F a G je v režimu obytné zóny. Jsou to jednopruhové komunikace šířky 4,5 m, výjezdy 
jsou opatřeny zpomalovacími prahy. U výjezdů jsou komunikace rozšířeny na 5,5 m a 6,5 m, rozšíření je také 
navrženo na křižovatce těchto komunikací a to na 6,1 m. Po celé délce jsou rozmístěny sdružené sjezdy, které 
slouží jako výhybny. Zpomalující prahy jsou šířky 1 m se sklonem 1:10. Jsou navrženy z betonové dlažby  
v betonových silničních obrubnících. Odvodnění komunikací bude jednostranným příčným sklonem 2,5 %. 
Vozovka bude z betonové dlažby a asfaltového betonu, ohraničená betonovými silničními obrubníky.  
 
SO 102 Parkovací stání  
Pro návštěvníky lokality je navrženo 27 podélných a 40 kolmých parkovacích stání v rámci uličního profilu,  
z toho 5 stání je navrženo pro osoby těžce pohybově postižené. Parkovací stání budou odvodněna příčným 
sklonem 2 %, stejným směrem jako přilehlá vozovka. Plocha bude oddělena od zeleného pásu a komunikace 
betonovými silničními obrubníky v betonovém loži s opěrou. Parkovací stání jsou navržena mimo rozhledové 
trojúhelníky křižovatek a sjezdů. 
 
SO 103 Sjezdy  
Sjezdy nejsou součástí územního rozhodnutí pro stavbu, jsou uvedené pouze pro úplnost řešení stavby. Jedná 
se o sjezdy z místní komunikace na parcely pro výstavbu 79 RD, plochu veřejné zeleně a plochu sportoviště.  
 
SO 104 Stezka pro chodce a cyklisty  
Stezka pro chodce a cyklisty je navržena v délce 1 100 m. Vede v celém řešeném území podél komunikace, 
propojuje obytné zóny a stezku pro inline brusle se zastavěnou částí obce Černá v Pošumaví. Chodník vedoucí 
podél páteřní komunikace bude široký 3 m. Stezka v jihozápadní části řešeného území propojující větev F s obcí 
bude široká 3,5 m. Ostatní budou široké 2 m. Odvodnění bude jednostranným příčným sklonem 2 % do přilehlé 
vozovky nebo zeleně. Odvodnění zemní pláně bude příčným sklonem 3 % a podélnou drenáží.  
 
SO 105 Stezka pro inline brusle  
Stezka je navržena v délce 880 m. Vede podél západní části řešeného území. Je navržena o šířce 3 m, v severní 
části řešeného území je napojena na účelovou komunikaci vedoucí k vodní nádrži Lipno. Odvodnění bude 
jednostranným příčným sklonem 2 % do přilehlé zeleně. Odvodnění zemní pláně bude příčným sklonem 3 %  
a podélnou drenáží. Kryt je navržen z asfaltového betonu.  
 
SO 106 Plocha pro tříděný domovní odpad  
Plocha pro umístění kontejnerů na tříděný odpad je navržena v centrální části lokality. Má rozměry 8 x 2 m. 
Bude odvodněna příčným sklonem 2 % stejným směrem jako komunikace pro pěší, ke které těsně přiléhá.  
 
301 Odvodnění komunikace  
Odvodnění komunikace je řešeno 79 uličními vpusťmi. Většina vpustí je zaústěna přípojkami do vsakovacích 
studní s přepadem do dešťové kanalizace. Část je napojena přípojkami přímo do dešťové kanalizace. Vpusti 
mají mříže a koš na splaveniny, budou vybaveny kalovou jímkou.  
 
SO 302 Dešťová kanalizace  
Dešťové vody z upravených komunikací budou odváděny gravitační dešťovou kanalizací. Potrubí je navrženo  
z trub DN 250-400 podle kapacitního průtoku a rychlosti v potrubí. Napojení dešťové kanalizace bude provedeno 
na kanalizaci, která bude navržena a vybudována v rámci projektu "Obytný komplex Marína – Černá v Pošumaví". 
V rámci tohoto projektu je napojení provedeno na stávající infrastrukturu ve správě ČEVAK a.s. s vyústěním  
do vodní nádrže Lipno.  
 
SO 303 Vodovodní řad  
Vodovodní řady budou vybudovány v navržených komunikacích. Všechny větve budou opatřeny příslušnými 
šoupaty se zemními soupravami. Vodovod je navržen v jedné tlakové úrovni.  
 
SO 304 Vodovodní přípojky  
Jednotlivé objekty budou zásobovány vodovodními přípojkami ukončenými ve vodoměrných šachtách na okraji 
stavebních parcel, 1 m za hranicí soukromého pozemku. Bude vybudováno celkem 82 ks přípojek  
o celkové délce 660 m, z toho veřejná část bude mít cca 570 m.  
 



Naše č. j.: KUJCK 34713/2021 Sp. zn.: OZZL 14557/2021/pezo SO 
 

Stránka 4 z 9 
 

SO 305 Splašková kanalizace gravitační  
Území bude odkanalizováno gravitační splaškovou kanalizací, jejíž stoka S1 je zaústěna do kanalizace, která 
bude navržena a vybudována v rámci projektu "Obytný komplex Marína – Černá v Pošumaví". V rámci tohoto 
projektu je napojení provedeno na stávající infrastrukturu ve správě ČEVAK a.s.  
 
SO 306 Tlaková splašková kanalizace  
K napojení gravitační splaškové stoky S3 na stoku S1 je navržena tlaková splašková kanalizace v délce 59,2 m 
s čerpací stanicí.  
 
SO 305 Kanalizační přípojky  
Do kanalizace bude zaústěno celkem 82 gravitačních kanalizačních přípojek.  
 
SO 401 Veřejné osvětlení  
Veřejné osvětlení je vzhledem k šířkám veřejných profilů navrženo po jedné straně. Předpokládá se osazení LED 
svítidel 70 W osazených na pozinkovaných ocelových stožárech s výškou 6 m v roztečích cca 30 – 40 m. Navrženo 
je celkem 82 svítidel.  
 
SO 402 Rozvod NN  
Zásobování lokality elektrickou energií je řešeno pro 79 parcel. Bude zpracována samostatná projektová 
dokumentace. Rozvody NN budou realizovány kabelovým vedením převážně v zeleném pásu uličního profilu.  
Na hranicích pozemků budou zřízeny přípojkové skříně.  
 
SO 403 Elektrické vedení VN a trafostanice  
Lokalitou v současnosti prochází vzdušné elektrické vedení VN. Je navržena jeho přeložka, která povede  
v zeleném pásu podél komunikace větve G, poté před parcelu 56 do nově přeložené trafostanice mezi pozemky 
55 a 60, celkem v délce cca 400 m. Nová trafostanice je navržena na severovýchodním okraji lokality. 
 
Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je vybudování ZTV pro výstavbu celkem 79 rodinných domů v návaznosti na stávající 
zastavěné území obce Černá v Pošumaví. Součástí záměru jsou dvě plochy veřejné zeleně a plocha pro sport. 
Dle závazného stanoviska Městského úřadu Český Krumlov, odboru úřad územního plánování  
zn. MUCK 39571/2020/OUUP/And ze dne 6. 10. 2020 je záměr přípustný za splnění podmínky prokázání, že 
navrhovaný záměr neznemožní nebo podstatně neztíží předpokládané budoucí využití, a to realizaci veřejně 
prospěšné stavby Tl107 – Skupinový vodovod Lipensko, který probíhá sídlem Černá v Pošumaví po hranici 
lipenské nádrže ze severu k jihu. 

II. Umístění záměru 

Záměr se nachází v severní části obce Černá v Pošumaví, navazuje na stávající zastavěné území. Východní strana 
řešeného území se nachází v blízkosti silnice I/39, z jižní strany je záměr ohraničen zastavěným územím obce 
Černá v Pošumaví, severozápadní hranici tvoří Lipenská přehrada a severní hranici tvoří stávající místní 
komunikace.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 

Mezi možné vlivy na obyvatelstvo lze zařadit zejména zvýšenou hlučnost a emise škodlivin do ovzduší. Hlavním 
zdrojem hluku bude pohyb automobilů. Ostatní zdroje hluku (tzn. využívání RD) budou nevýznamné. Záměr 
významně neovlivní akustickou situaci v místě a zdraví obyvatel. Emise škodlivin do ovzduší budou produkovány 
pouze v souvislosti s dopravou, půjde o osobní automobily majitelů jednotlivých rodinných domů a jejich 
návštěvy. V území nedochází k překračování žádného z imisních limitů pro sledované škodliviny. Příspěvek emisí 
z dopravy související se záměrem nebude natolik významný, aby mohl samostatně překročit imisní limity  
v daném území. Na základě výsledků hlukové studie a vyčíslení předpokládaných produkovaných emisí 
výfukových plynů, které uvažují maximální zátěž lokality automobily, lze konstatovat, že hlukové zatížení  
ze související dopravy a znečištění ovzduší nepřekročí hranici, která by mohla znamenat ovlivnění zdraví 
obyvatelstva, nezhorší významně stávající akustickou a imisní situaci v lokalitě. 



Naše č. j.: KUJCK 34713/2021 Sp. zn.: OZZL 14557/2021/pezo SO 
 

Stránka 5 z 9 
 

Vlivy na ovzduší a klima 

V dané lokalitě nedochází v současné době k překračování žádného z imisních limitů pro sledované škodliviny. 
Záměr bude zdrojem znečištění ovzduší z osobní dopravy. Navýšení dopravy vlivem záměru činí cca 15 %  
na komunikaci I/39 (po maximálním zastavění celé lokality v horizontu několika let), nelze tedy očekávat 
významnější ovlivnění stávající imisní situace v lokalitě. Vytápění objektů rodinných domů se uvažuje elektrické, 
případně alternativními zdroji (tepelná čerpadla apod.). Vyloučeno není ani vytápění pevnými palivy (dřevo, 
pelety apod.). Rodinné domy nebudou vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší v lokalitě, zemní plyn  
k vytápění nebude využíván. Pro vytápění sousedního „Obytného komplexu Marína – Černá v Pošumaví“ budou 
využita tepelná čerpadla, nelze tedy očekávat kumulaci vlivů na ovzduší v lokalitě. Vlastní ZTV neznamená 
významné navýšení zpevněných ploch, nepředpokládá se tedy ovlivnění mikroklima lokality. Stejně tomu bude  
i po postupné realizaci jednotlivých domů, předpokládá se významná rozloha zahrad a nezpevněných, 
zatravněných ploch. Vliv na mikroklima lokality nebude významný. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Pro kvantifikaci ovlivnění akustické situace vlivem dopravy po vybudování všech navržených RD byla zpracována 
Ateliérem M.A.A.T., s.r.o (Ing. Hana Rotová) v květnu 2020 Hluková studie z dopravy, která je přílohou 
oznámení. Do výpočtu hlukové studie byly zahrnuty jak stávající dopravní zátěž v lokalitě, tak záměrem 
generovaná zátěž včetně dopravy v klidu. Dle výsledků výpočtu hlukové studie hluk z dopravy v noci nevyhověl 
pro parcely v blízkosti silnice I/39. Aby byly splněny hlukové limity pro noční dobu, nelze pro objekty  
na budoucích parcelách 51 a 52 navrhnout přirozené větrání. Tyto objety budou vybaveny systémem 
mechanického větrání. Toto technické opatření sníží hlukové zatížení pod hygienický limit.  

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Dešťové vody z komunikací budou odváděny gravitační dešťovou kanalizací s napojením na kanalizaci, která 
bude vybudována v rámci projektu "Obytný komplex Marína – Černá v Pošumaví" s odvodem na stávající 
infrastrukturu ve správě ČEVAK a.s. a vyústěním do vodní nádrže Lipno. Vzhledem k blízkosti vodní nádrže Lipno 
nedojde k významnému urychlení odtoku části srážek z území. Dešťové vody z prostoru jednotlivých parcel  
po vybudování RD budou v maximální možné míře likvidovány na pozemcích jednotlivých stavebníků za použití 
retence a přirozeného vsaku podloží. Toto řešení minimalizuje vliv záměru na odtokové poměry. S ohledem  
na to, že území není citlivé k záplavám, lze vyhodnotit vliv na odvodnění jako mírně zhoršující, málo významný 
v kontextu celé lokality. Pro vlastní provoz ZTV nebude pitná voda zapotřebí. Pro potřeby RD bude využívána 
přípojka na veřejný vodovod obce Černá v Pošumaví. V dané oblasti je dostatečné množství podzemních vod, 
uvažováno je také napojení na Skupinový vodovod Lipensko. Posuzovaný záměr není v rozporu s podmínkami 
ochrany chráněné oblasti přirozené akumulace vod Šumava a ani s ochrannými podmínkami II. ochranného 
vnějšího pásma vodárenského odběru z nádrže Lipno pro úpravu vod Loučovice. Lze konstatovat, že záměr 
neovlivní významně množství ani kvalitu povrchových a podzemních vod.  
 
Vlivy na půdu a krajinu 

Záměr výstavby ZTV si vyžádá zábor zemědělské půdy průměrné produkční kvality, zařazené do III. třídy 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále také jen „ZPF“). V této fázi se jedná o zábor 2,389 ha půdy. Záměr 
je v souladu s Územním plánem Černá v Pošumaví. Vyhodnocení vlivu záboru na ZPF bylo provedeno v rámci 
schvalování tohoto územního plánu, ke kterému byl vydán souhlas příslušného orgánu ochrany ZPF. V další fázi 
bude probíhat vynětí pozemků ze ZPF pro výstavbu jednotlivých RD jednotlivými stavebníky. Celková rozloha 
areálu činí 15,3662 ha, z čehož větší část náleží do ZPF. Pro jednotlivé RD budou vyjímány pouze plochy pro 
zastavěné a zpevněné části pozemků, zbývající část v kultuře zahrada zůstane součástí ZPF. Jedná se  
o významný vliv na zemědělskou půdu. Před výstavbou bude provedena skrývka kulturních vrstev půdy. Skrytá 
ornice bude deponována a bude s ní dále nakládáno v souladu s platnou legislativou. Je vhodné, aby byla  
v průběhu stavby deponie ošetřována proti zaplevelení a také proti zcizení. Veškerá skrytá zemina bude použita 
k ozelenění areálu záměru. Skrývka vzniklá při výstavbě RD bude využita s největší pravděpodobností k ozelenění 
zahrad (vlastní nakládání se skrývkou určí příslušný orgán ochrany ZPF v souhlase s odnětím zemědělské půdy 
ze ZPF).  
Z hlediska ochrany krajinného rázu se jedná o zástavbu v zastavitelném území navazující na souvislou obytnou 
zástavbu. Z umístění v zástavbě obdobného charakteru a také s ohledem na to, že se nejedná o výškovou 
stavbu, lze konstatovat, že výstavba ZTV bude mít slabý vliv na kvalitu krajinného rázu oblasti a na harmonické 
vztahy v krajině, a to především díky stávající podobě lokality a okolí. Vliv může mít následující zástavba RD, 
zde lze ale předpokládat, že podoba jednotlivých domů bude odpovídat požadavkům Správy NP Šumava  
na stavby z hlediska zachování tradičních forem a měřítka objektů bydlení v lipenské oblasti. Záměr je v souladu 
s územně plánovací dokumentací a není v rozporu s předměty ochrany CHKO Šumava. 



Naše č. j.: KUJCK 34713/2021 Sp. zn.: OZZL 14557/2021/pezo SO 
 

Stránka 6 z 9 
 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Pro výstavbu ZTV bude zapotřebí běžně dostupných stavebních materiálů. Z hlediska použití kameniva si záměr 
nevyžádá otevření nového ložiska nerostů. Ani u dalších stavebních hmot se s ohledem na rozsah nové výstavby 
nepředpokládají zvýšené nároky na přírodní zdroje. Záměr nebude mít významný vliv na horninové prostředí  
a nemůže mít vliv ani na ložiska nerostných surovin a poddolovaná území. Ani výstavba a provoz obytné zóny  
s RD nebude mít zvýšené požadavky na přírodní nerostné zdroje. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vegetace lokality má charakter kosené kulturní louky. Nebyl zde prokázán výskyt žádného zvláště chráněného 
druhu rostlin vyjmenovaného ve vyhlášce č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České 
národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. V lokalitě byl 
zaznamenán výskyt jednoho druhu rostliny, který je uveden v Červeném seznamu cévnatých rostlin. Jedná se  
o jestřábník oranžový, vedený v kategorii C3 – druh ohrožený, na Šumavě je to relativně hojný druh. S ohledem 
na jeho četný výskyt na sousedních lučních porostech a v širší lokalitě lze konstatovat, že tento druh nebude 
záměrem významně negativně ovlivněn. Vliv na biodiverzitu rostlinných druhů nebude významný. Stavba si 
vyžádá kácení vzrostlé zeleně, jedná se konkrétně o 8 kusů vzrostlých smrků a 1 javor klen. Kácení některých 
stromů bude podléhat povolení příslušného orgánu ochrany přírody. V lokalitě bylo nalezeno 7 zvláště 
chráněných druhů živočichů (2 druhy bezobratlých, 5 druhů obratlovců). Z bezobratlých byl zaznamenán střevlík 
scheidlerův (Carabus scheidleri), který je chráněn v kategorii ohrožených druhů, tento druh bude dotčen zánikem 
části biotopu, na Lipensku je jeho výskyt běžný, vliv lze z hlediska populace hodnotit jako mírně negativní  
z důvodu plošného úbytku vhodného biotopu. Dále se zde vyskytuje čmelák (Bombus sp.), všechny druhy 
čmeláků jsou chráněny v kategorii ohrožených druhů, dotčeni budou zánikem části biotopu, vliv lze z hlediska 
populace čmeláků hodnotit jako mírně negativní z důvodu plošného úbytku vhodného biotopu. Většina 
pozorovaných ptačích druhů se zde vyskytuje z důvodu lovu, je možné, že přestanou tyto plochy využívat.  
Ze zvláště chráněných druhů ptáků byl v lokalitě pozorován krahujec obecný (Accipiter misus), který je chráněn 
v kategorii silně ohrožených druhů, byl pozorován přelet lokality jedním jedincem, lokalita slouží tomuto druhu 
jako potravní biotop (není zde vhodné prostředí ke hnízdění), z hlediska populace tohoto druhu lze hodnotit vliv 
jako mírně negativní. Bramborníček hnědý (Saxicola ruberta) je chráněn v kategorii ohrožených druhů, byli 
pozorováni 2 samci ve vlhčích partiích, lokalita slouží jako hnízdní i jako potravní biotop, z hlediska populace 
tohoto druhu v širší lokalitě dojde k zániku části biotopu, podobné biotopy se nachází i v blízkém okolí, vliv 
na tento druh bude mírně negativní. Krkavec velký (Corvus corax) je chráněn v kategorii ohrožených druhů, 
tento druh na lokalitu záměru náhodně zalétává za potravou (zejména po sečích), nemá zde vhodné podmínky 
pro hnízdění, vliv na tento druh bude mírně negativní z důvodu záboru potravního biotopu. V případě vlaštovky 
obecné (Hirundo rustica) byl zaznamenán přelet lokality, je chráněna v kategorii ohrožených druhů, lokalita 
slouží tomuto druhu jako potravní biotop, není zde vhodné prostředí ke hnízdění, z hlediska populace tohoto 
druhu lze hodnotit vliv jako mírně negativní. Ze zvláště chráněných druhů savců nebyl v lokalitě záměru žádný 
pozorován, je známo, že břehy lipenské nádrže využívá k migraci vydra říční (Lutra lutra), která je zařazena 
vyhláškou č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, mezi silně ohrožené živočichy. Není pravděpodobné, 
že by tento druh byl záměrem rušen či omezen v pohybu, záměr nezasahuje do břehového pásma vodní nádrže 
Lipno. Další druhy savců vyskytující se v širší lokalitě záměru nebudou přímo dotčeny, budou však ovlivněny 
zmenšením volných ploch, větší návštěvností lokality a zvýšeným automobilovým provozem. Pro realizaci záměru 
je nutné získat výjimku z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů podle § 56 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, pro nalezené druhy. Vzhledem  
k lokalizaci záměru nejsou ohroženy žádné cennější ekosystémy v lokalitě ani v blízkém okolí. Lokalita záměru 
je tvořena především kulturním lučním porostem, který je pravidelně sečen, biodiverzita je průměrná. Realizace 
záměru bude mít mírně zhoršující vliv na biodiverzitu, ale v kontextu širší lokality se jedná o málo významný 
vliv.  

Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti 
území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru  
při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných platnou legislativou. Zhodnoceny byly v rámci 
záměru všechny vstupy a výstupy, které s provozem záměru souvisí. V místě záměru nebyly shledány žádné 
významné prvky či překážky, které by bránily realizaci záměru. Cílem oznámení bylo hodnocení a posouzení 
možného vlivu záměru na jednotlivé složky životního prostředí. Na základě kritického zhodnocení dostupných 
informací lze konstatovat, že za předpokladu splnění všech preventivních opatření nebude provoz záměru 
představovat navýšení vlivu na životní prostředí ani zdraví obyvatel oproti stávajícímu stavu. V oznámení záměru 
jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze 



Naše č. j.: KUJCK 34713/2021 Sp. zn.: OZZL 14557/2021/pezo SO 
 

Stránka 7 z 9 
 

č. 3 k zákonu. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru  
a vyjádření k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv  
na životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace 
záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny jako akceptovatelné.  

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 1. 2. 2021 
oznámení záměru „ZTV Černá v Pošumaví - sever“, které podala Obec Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 
382 23 Černá v Pošumaví, IČO 002 45 828. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, 
proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem č. j. KUJCK 16249/2021 ze dne 5. 2. 2021. Informace  
o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 
8. 2. 2021, na úřední desce obce Černá v Pošumaví dne 8. 2. 2021. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno 
k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž byly oznámení 
záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněny na internetových stránkách agentury CENIA, 
česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), kód záměru JHC966 a na stránkách 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Lhůta pro vyjádření 
k oznámení byla do 10. 3. 2021.  

Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda 
mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. 
Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad 
vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho 
změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu 
kategorie II.  

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

➢ Oznámení záměru „ZTV Černá v Pošumaví – sever“, které zpracovala Ing. Hana Pešková ze společnosti DHW 
s.r.o., držitelka autorizace dle § 19 zákona 

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4.  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

➢ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření ze dne 8. 3. 2021,  
zn. ČIŽP/42/2021/840 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne  
3. 3. 2021, č. j. KHSJC 03554/2021/HOK CB-CK 

➢ Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne 4. 3. 2021 zn. 
MUCK 07104/2021/OŽPZ/Ra 

➢ Správa národního parku Šumava, odbor státní správy CHKO Šumava, vyjádření ze dne 16. 2. 2021, zn. 
NPS 01578/2021/2 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Správa národního parku Šumava, odbor státní správy CHKO Šumava ve svém vyjádření uvádí, že záměr není 
nutné dále posuzovat podle zákona. Z hlediska zájmů chráněných zákonem nebyly v souvislosti se záměrem 
výstavby uvedeného záměru shledány žádné skutečnosti, které by bránily realizaci záměru, záměr je z hlediska 
ochrany těchto zájmů únosný a akceptovatelný. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (dále také ČIŽP) z hlediska ochrany 
přírody požaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona. Důvodem je zejména jeho významný rozsah, 
možné kumulativní vlivy, přítomnost zvláště chráněných druhů (ztráta biot a zábor ZPF) a hluk, zpevněné plochy, 
veřejné osvětlení. 

Vypořádání: Přílohou oznámení záměru je vyjádření Městského úřadu Český Krumlov, odboru úřad územního 
plánování, zn. MUCK 39571/2020/OUUP/And ze dne 6. 10. 2020, ve kterém je uvedeno, že záměr je přípustný 
při splnění podmínky prokázání, že posuzovaný záměr neznemožní nebo podstatně neztíží předpokládané 
budoucí využití, a to realizaci veřejně prospěšné stavby TI107 Skupinový vodovod Lipensko, který probíhá sídlem 

http://www.cenia.cz/eia


Naše č. j.: KUJCK 34713/2021 Sp. zn.: OZZL 14557/2021/pezo SO 
 

Stránka 8 z 9 
 

Černá v Pošumaví po hranici lipenské nádrže ze severu k jihu. Rozsah záměru je tedy v souladu s Územním 
plánem Černá v Pošumaví. Lokalita záměru se celá nachází ve III. a IV. zóně CHKO Šumava. Správa Národního 
parku Šumava, která je věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody, ve svém vyjádření zn. 
NPS 01578/2021/2 ze dne 16. 2. 2021 uvádí, že nebyly shledány žádné skutečnosti, které by bránily realizaci 
záměru, záměr je z hlediska ochrany zájmů chráněných zákonem únosný a akceptovatelný. K danému záměru 
vydala Správa NP Šumava – Odbor státní správy CHKO Šumava dne 30. 3. 2020 stanovisko č. j. NPS 
02786/2020/2, ve kterém konstatuje, že záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi 
nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost Evropské lokality Šumava. 

Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, z hlediska vodoprávního úřadu požaduje, 
aby byly stavby podle druhu a potřeby napojeny na kanalizaci pro veřejnou potřebu. Požaduje, aby veškeré 
odpadní vody byly odváděny do veřejné kanalizace, z tohoto důvodu bude nutné prověřit funkčnost a kapacitu 
stávající veřejné kanalizace v místě napojení. Dešťové vody budou přednostně zasakovány na pozemcích 
v předmětné lokalitě, lokality budou prověřeny hydrogeologem. Dále požaduje prověřit, zda bude zabezpečeno 
dostatečné množství pitné vody pro plánovanou zástavbu. Nepožaduje další posuzování záměru. 

Vypořádání: Upozornění obsažené ve vyjádření bude řešeno v rámci dalších řízení vedoucích k povolení záměru. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích s obsahem oznámení záměru 
souhlasí, nepovažuje za nutné v posuzování záměru pokračovat. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Dotčené územní samosprávné celky ani veřejnost se k oznámení nevyjádřily. Jedno obdržené vyjádření 
obsahovalo požadavek na další posuzování záměru. Příslušný úřad však došel na základě obdržených podkladů, 
vyjádření příslušných úřadů a vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu k závěru, že vlivy 
na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším 
procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu 
do životního prostředí, ani nedojde k ohrožení zdraví obyvatel. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny 
charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Příslušný úřad 
na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání.  

Ing. Zdeněk Klimeš       
vedoucí odboru 

 
 
  



Naše č. j.: KUJCK 34713/2021 Sp. zn.: OZZL 14557/2021/pezo SO 
 

Stránka 9 z 9 
 

Obec Černá v Pošumaví žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu Jihočeského kraje, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 
po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 

 

 

Rozdělovník  

Oznamovatel se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů:  

• Obec Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví                    prostřednictvím DS     
 
Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

• Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 
Dotčené správní úřady a samosprávné celky 

• Jihočeský kraj, k rukám člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice 

• Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov  
                           prostřednictvím DS 

• Městský úřad Horní Planá, odbor životního prostředí, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá     prostřednictvím DS 

• Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O. BOX 32, 370 21 České Budějovice     prostřednictvím DS 

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25, 
370 71 České Budějovice              prostřednictvím DS 

• Správa národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk       prostřednictvím DS 
 
Na vědomí: 

• Městský úřad Horní Planá, stavební úřad, 382 26 Horní Planá                                        prostřednictvím DS 
 
Obdrží po nabytí právní moci:  

• Obec Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví                       prostřednictvím DS     
 

 


		2021-03-26T08:27:41+0000
	Not specified




